[image: image1.emf]

 АДМИНИСТРАЦИЯ АГИНСКОГО БУРЯТСКОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 29 » марта  2016 г.

                                       № 53-р
п. Агинское

О поддержке территориального
общественного самоуправления

В целях активизации и совершенствования работы  территориальных общественных самоуправлений на территории Агинского Бурятского округа Забайкальского края,  государственной поддержки  органов территориального общественного самоуправления, как  пилотного проекта по развитию территориального общественного самоуправления  в Забайкальском крае, а также  в рамках  реализации  государственной программы Забайкальского края «Социально-экономическое развитие Агинского Бурятского округа Забайкальского края на 2014-2020 годы»:

1. Объявить ежегодный   конкурс среди субъектов территориального общественного самоуправления «Лучшее территориальное общественное самоуправление Агинского Бурятского округа Забайкальского края».
2. Образовать комиссию по подведению итогов  конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление Агинского Бурятского округа Забайкальского края» (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о  проведении ежегодного окружного конкурса  «Лучшее территориальное общественное самоуправление  Агинского Бурятского округа Забайкальского края» (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Найданова М.Б., заместителя руководителя Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края.
Временно исполняющий обязанности

руководителя Администрации                                               А.Ц.Дондоков

Б.Раднаев 34229
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

 Агинского Бурятского округа

 Забайкальского края

№___ от «___»________ 2016 г.

Состав

комиссии по подведению итогов ежегодного окружного конкурса

 «Лучшее территориальное общественное самоуправление

Агинского Бурятского округа Забайкальского края»
1. Найданов Мунко Базарович - заместитель руководителя Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края, председатель комиссии;
2. Раднаев Булат Николаевич – заместитель начальника отдела   взаимодействия с органами местного самоуправления  управления социальной сферы и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края;
3. Бальжинимаев Булат Наранович –начальник отдела развития культуры и спорта управления социальной сферы и взаимодействия с органами местного самоуправления  Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края;
4. Цырендашиева Туяна Баторовна  – главный специалист-эксперт отдела территориального развития управления развития территорий и агропромышленного комплекса Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края
5. Жамбалова Саяна Жаповна -  и.о. специалиста-эксперта отдела развития культуры и спорта управления социальной сферы и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края, секретарь комиссии;
6. Ринчинов Базаржаб Ринчинович – корреспондент газеты «Агинская правда» (по согласованию);
7. Гармажапов Ринчин Чойжиевич  – председатель молодежного Совета при руководителе Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края.